毕业班党员组织关系转出通知书

党章规定：“党员连续六个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不做党所分配的工作，就被认为是自行脱党”，为了进一步做好我院毕业班党员组织关系转出工作，避免毕业生离校后因组织关系不能及时转出而造成自行脱党的严重后果，特通知如下，请每位毕业生党员认真阅读并签字。

   1、党员组织关系，是指党员与所在党组织（党支部、分党委）的隶属关系。“党员组织关系介绍信”是党员办理组织关系接转的凭证。按时接转组织关系，是党员的组织观念的体现。所有党员，一旦学习、工作单位变动以后，必须及时转移党员正式组织关系，由新的工作单位党组织编入支部。没有转移党员正式组织关系的党员，不视作新的工作单位党组织管理的党员。

2、党员组织关系不能自动接转，必须由本人落实接收单位党组织名称后，由学校开具介绍信，由党员本人携带介绍信交至接收单位党组织。党员组织关系介绍信不入档案，不和户口档案自动回原籍。

3、落实工作单位的毕业生党员，请和工作单位党组织联系，确定组织关系介绍信“抬头”。“抬头”必须准确写清全称。由学校调往中央、国家机关及所属单位和外省、市、县单位的，介绍信抬头一般为当地省（市）委组织部或所去单位的相当级别党组织；去往北京市单位的，介绍信抬头一般为所属单位的党组织。

4、班级党支部书记负责统计党员工作单位和组织关系去向（即介绍信抬头名称），收齐后报给学院党委，学院党委统一登记造册后报学校党委组织部。转往中央和京外单位党组织的，学校组织部需经北京市委教育工委组织处转开组织关系介绍信；转往京内单位党组织的，由学校党委组织部开具组织关系介绍信。党员组织关系介绍信开好后统一返还给院党委，院党委在党员毕业离校前将介绍信发给党员本人，由党员本人携带交至接收单位党组织。

5、党员组织关系介绍信内容包括：姓名、学号、工作单位、组织关系去向（抬头）、正式预备、性别、年龄、民族、身份证号、联系方式（详见后页）；学院根据已掌握情况初步整理了每位党员的信息，请各位党员认真和班级党支部书记核对上述基本信息。
6、尚未落实工作单位的或者工作单位不接收党组织的，可将党员组织关系转移到本人或父母居住地的街道、乡镇党组织。户档回原籍的党员，可将组织关系转移到接收档案的县以上政府人事（劳动）部门所属的人才（劳动）服务机构党组织，党员首先要提前确认档案的接收单位，然后确认接收党员组织关系的党组织名称。

7、申请户档暂存的党员毕业前也务必将组织关系转出，可以将党员组织关系转移到本人或父母居住地的街道、乡镇党组织，或和单位协商先将党组织关系转入工作单位；组织关系可以和户档分离。

8、延期答辩毕业的正式党员组织关系暂留学院党委至答辩毕业时止，并编入当年新生班党支部，按期参加组织生活和缴纳党费，离校前填写组织关系暂留申请。本院读研、读博的党员不转组织关系，本校外院读研、读博的党员需转组织关系至外院党组织。

  9、毕业前不能转正的预备党员，由于发展支部毕业后不存在，学院不能为其办理转正手续，故离校前预备党员必须将组织关系转出，由接收单位党组织负责转正。如尚未落实工作单位，党员可联系父母工作的单位或者本人、父母居住的街道党组织，离校前组织关系介绍信和预备党员的档案材料一并交给党员个人，由个人携带交至接收单位党组织。

  10、正式党员毕业离校前个人只携带组织关系介绍信交至接收单位党组织，党员档案材料归入其人事档案，由学校档案科经机要方式转至档案接收单位。

11、所有毕业离校的党员，逾期（毕业离校后半年之内即党章规定的六个月）不转组织关系的按照《党章》规定视其为自行脱党，并上报学校党委组织部，不再为其办理组织关系转出工作。

本人已经认真阅读上述规定，并保证能够按照要求及时将组织关系转出，否则引起的一切后果，由个人承担。

   党 员 签 字：              联系方式（手机/固定电话）：          /

  党支部书记签字：                党支部名称：

后附组织关系转出介绍信模式                                     信息资源管理学院党委

 2010年5月4日